
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agri-
coltura e Centri Provinciali di Informazione e Consulenza in Agricoltura (CE.PI.C.A.) Benevento - Decre-
to dirigenziale n. 655 del 10 dicembre 2009  –  Autorizzazione alla regolarizzazione delle superfic i 
vitate ai sensi dei Regolamenti CE 1493/99 e 1227/0 0 e della L.R. n. 6 del 15/02/2005 DITTA: MUC-
CIO ELIA nata a Castelpoto (BN) il 18/08/1949 e res idente in Campoli del Monte Taburno (BN).  
 
 

IL DIRIGENTE del Settore T.A.P.A. – Ce.P.I.C.A. 
 
Visti  i Regg. CE  n. 1493/99 e 1227/2000  riguardanti l’organizzazione comune del mercato vitivinicolo;  

 
Visto  il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali  n. 32921 del 27/07/00 recante le moda-
lità applicative dalle norme previste dai regolamenti citati; 
  
Visto  il D.L.vo del 10/08/00, n. 260 e successive modifiche, concernente le disposizioni sanzionatorie in 
applicazione del regolamento (CE) n. 1493/99; 
 
Visto  il Decreto Regionale Dirigenziale del 15 settembre 2000 n. 722 di attuazione dei regolamenti co-
munitari in parola; 
 
Viste  le note del Coordinatore dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario n. 2/14443 del 18/10/2000 -  
n. 2/12037 del 09/10/2001  e n.  2/0783 del 25/01/2002; 
  
Vista  la L.R. n. 6 del 15 febbraio 2005 “Norme per la regolarizzazione delle superfici vitate”; 
 
Vista  la DGR   n. 722 del 24/06/2005 avente ad oggetto “Procedure tecnico amministrative per la con-
cessione della regolarizzazione  delle superfici vitate piantate irregolarmente”; 
  
Visto  il Decreto Dirigenziale n. 580 del 31/12//2007 con il quale è stata regolarizzata per la Provincia di 
Benevento, e registrata sul portale SIAN, la superficie complessiva di  ha 1580.76.28  di cui: 

• ha 1215.78.92 ai sensi del reg. CE 1493/99, art. 2, par. 3, lett. a), “ Reimpianto non 
autorizzato”;  

• ha 2.72.40 ai sensi del reg. CE 1493/99, art. 2, par. 3, lett. b), “Nuovo impianto non 
autorizzato”;    

• ha 354.69.89 ai sensi del reg. CE 1493/99, art. 2, par. 3, lett. c),  “Nuovo impianto non 
autorizzato”; 

• ha 7.55.07 ai sensi del reg. CE 1493/99, art. 2, par. 3, lett. d), “Estirpazione di viti per una 
superficie equivalente a quella da regolarizzare”; 

 
Vista l’istanza relativa alla regolarizzazione con la documentazione allegata, prodotta dal Sig. MUCCIO 
ELIA, nato a CASTELPOTO (BN) il 18/08/1949 e residente alla Via VELARDA   CAP , CAMPOLI MON-
TE TABURNO (BN), conduttore del terreno di cui trattasi, presentata a questo Ufficio in data 30/04/2002 
Prot. n. 6728  
  
Vista  la dichiarazione delle superfici vitate n. 85306430480  presentata in data 26/09/2002, dal Sig. 
MUCCIO ELIA ; 
          
Visto il verbale redatto in data 10 gennaio 2008, con il quale il tecnico incaricato MARCO DELLA PE-
RUTA  ha effettuato l’istruttoria tecnico-amministrativa esprimendo parere favorevole in merito all’istanza 
per la regolarizzazione di cui sopra;  
  
Dato atto che è stata pagata una sanzione di € 298,00   per la regolarizzazione di ettari 1,1888 ai sensi 
del Reg. CE n. 1493/99 art. 2, paragrafo 3, lettera a), DGR 722/2005 per irregolarità commessa tra il 
01/09/1993 e il 31/08/1998 così come riportato nel citato DRD n. 580/2007;   
  



Ritenuto , per le motivazioni sopra evidenziate, dover autorizzare la regolarizzazione dei vigneti non re-
golari e precisamente per i vigneti distinti in catasto del comune di CAMPOLI MONTE TABURNO   foglio 
n. 7 particelle n. 259-258, comune di CASTELPOTO foglio n 10 particella 410 e foglio 15 particelle 37-
390-769-770-523  per una superficie  complessiva di ettari 1,1888 ; 
  
Considerato che la partecipazione dei viticoltori interessati alla procedura di regolarizzazione delle su-
perfici vitate comporta la preventiva conoscenza, da parte degli stessi, di tutte le norme e condizioni che 
regolano la materia, a nulla rilevando l’errore di fatto intervenuto nella presentazione delle istanze; 
 
Tenuto conto  dell’interesse dell’Amministrazione Regionale a condurre la propria azione alla piena le-
gittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria, nazionale e regionale, esercitando 
anche la potestà di autotutela riconosciuta; 
  
Visto il comma 6 dell’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005 “disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione Campania – Legge finanziaria 2006” 
 
Visto il DRD 25 del 03/07/2008 
          
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 
           

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
  
Art. 1 – Di concedere al Sig. MUCCIO ELIA   nato a CASTELPOPTO (BN) il 18/08/1949    residente in 
CAMPOLI MONTE TABURNO (BN), alla Via VELARDA  CAP ,  la regolarizzazione dei vigneti distinti in 
catasto del Comune di CAMPOLI MONTE TABURNO E CASTELPOTO  (BN) e riportati nello schema 
seguente, ai sensi del Reg. CE n. 1493/99, art. 2, paragrafo 3, lettera a), DGR 722/2005 irregolarità tra 
il 01/09/1993 e il 31/08/1998 ;   

 
 

COMUNE FOGLIO PARTICELLA SUPERFICIE mq. LETTERA 
CAMPOLI MON-
TE TABURNO 

7 259 720 A 

CAMPOLI MON-
TE TABURNO 

7 258 850 A 

CASTELPOTO 10 410 3660 A 

CASTELPOTO 15 37 1200 A 

CASTELPOTO 15 390 720 A 

CASTELPOTO 15 769 1220 A 

CASTELPOTO 15 770 644 A 

CASTELPOTO 15 523 2874 A 

  TOTALE 11888  
 
Art. 2 – Di inviare il presente Decreto: 

� Al Settore IPA;  
� Al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
� Al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici” dell’Area AA.GG. della Giunta Regionale.  

 
 

                                                      Dott. Francesco MASSARO 
  


